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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

درک اقتصاد بین‌الملل برای بهبود شرایط ضروری است

یک اقتصاددان اظهار کــرد: واردات و صادرات یــک رویه دوطرفه 
است و ما باید بپذیریم که برای تامین بسیاری از کالاها، مواداولیه و 
ماشین‌آلات باید با دنیا تعامل برقرار کنیم.به گزارشاقتصادسرآمد، 
روند کاهشــی نرخ ارز مدتی است که به ســرعت گرفته و بازار ارز 
برخلاف بسیاری از بازارهای مالی کشور، یک آرامش نسبی را پشت 
سر می‌گذارد. از ســوی دیگر، طرفین برجام چراغ‌های سبز خود را 
به یکدیگر نشــان می‌دهند تا بار دیگر با ایران وارد مذاکره شوند که 
مهم‌ترین آنها ایالات متحده است که گویی می‌خواهد به تعهداتی که 
شیطان بزرگ زیر پا گذاشته بود، بازگردد. امری که بر بهبود شرایط 
اقتصادی ما در عرصه بین‌المللی تاثیر فراوانی خواهد گذاشت و در 
صورت رفع تحریم‌ها که خواسته اصلی دولت ایران است، دریچه‌های 

مبادله مالی به روی ایران گشوده خواهد شد.
اما تاثیر اقتصاد بین‌الملل بر اقتصاد داخلی تا چه حد است؟ بسیاری 
از کارشناســان بر این باورند که در جهان امروز بدون درک اقتصاد 
جهانی نمی‌توان زندگی کرد و هر کشــوری باید جایگاه خود را در 
این بازار جهانی پیدا کند. در کشــور ما نیز اهمیتــی که نرخ ارز در 
افکار عمومی پیدا کرده است شاید ناشی از همین باشد که ما تافته 
جدابافته نیســتیم و برای بهبود اوضاع اقتصادی و حرکت به سمت 
رشد و توسعه باید نسبت خود را با اقتصادهای دیگر، معاهدات پولی و 

مالی و مزیت‌های نسبی خود و دیگران مشخص کنیم.
احمد مجتهد، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در این باره گفت: 
نیاز به ارز برای واردات کالاهای اساســی، مواد غذایی، مواد اولیه و 
حتی خرید ماشین‌آلات از دیگر کشورهای جهان امری طبیعی است 
و همین اقتصاد کشورها را به هم گره می‌زند که از طریق ارز با یکدیگر 

مبادلات تجاری برقرار کنند.
وی افزود: اما مســئله مهم این اســت که ما باید در حیــن اینکه با 
تغییرات دنیا جلو برویم باید بدانیم که نسبت خود را با دلار مشخص 
کنیم. البته ما شــاید به نسبت کشــورهای دیگر آن‌قدری هم که 
برجسته شده به دلار وابسته نباشیم چون همین الان برخی کشورها 
مثل انگلستان تا ۸۰ درصد کالاهای خود را از طریق واردات و صادرات 
تامین می‌کنند و این طبیعی اســت. چرا که واردات و صادرات و به 
عبارتی اقتصاد بین‌المللی بخش بزرگ از اقتصاد این کشورها است و 

تخصیص منابع بر اساس همین اصل صورت می گیرد.
این کارشــناس اقتصادی موضوع وارادات را نشــان از عدم توانایی 
کشورها در تولید ندانست و خاطرنشان کرد: در اغلب موارد، اقتصادها 
به دنبال آن هســتند که ببینید بین کالایی کــه تولید می‌کنند با 
کالایی که وارد می‌کنند از نظر مواردی مثل تامین مواد اولیه، قیمت 

و کیفیت کدام یک به صرفه‌تر است.
وی یادآور شد: به همین دلیل، کشوری مثل ایران شاید واردکننده 
تعدادی از کالاها باشد اما در تولید و صادرات بسیاری  از کالاها نیز نه 
تنها دست برتر را دارد بلکه حتی دارای صادرات انحصاری است که 
از این دست می‌توان به زعفران، زیره، خرما و فرش و سایر صادرات 

غیر نفتی ما اشاره کرد.
مجتهد با اشاره به ضرورت افزایش تعامل با اقتصادهای دیگر تصریح 
کرد: مثلا به دلیل شرایط آب و هوایی و یا محیطی ما در برخی موارد 
نسبت به دیگر کشورها برتری داریم و ممکن است دیگر کشورها نیز 
در مورد موارد دیگری نسبت به ما برتری داشته باشند. برای مثال، 
برخی کشورها مثل آرژانتین در مورد گندم هزینه تولیدشان نسبت 
به اقلیم ما، کمتر است و در نتیجه می‌توانند مقدار بیشتری گندم را 

تولید و به کشورهایی مثل ما صادر کنند.
این اقتصاددان اضافه کرد: بهتر اســت ما صادراتمان در زمینه‌هایی 
باشد که نســبت به دیگران دارای برتری هســتیم. برای مثال، در 
پتروشیمی ما دارای برتری هستیم چرا که منابع نفت و گاز داریم و 
کشــوری که به این مقدار نفت و گاز دسترسی دارد، اگر روی تولید 
فرآورده‌های پتروشیمی تمرکز کند، می‌تواند با هزینه کمتر صادرات 

بیشتری داشته باشد.
مجتهد با بیان اینکه وارادت و صادرات یک روند دو طرفه است، اظهار 
کرد: ما صادر می‌کنیم که بتوانیم وارد کنیم و اگر صادرات نداشــته 
باشــیم، واردات هم نخواهیم داشــت. همین اهمیت قیمت ارز در 
اقتصاد را بالا می‌برد؛ چون در مبادلات بین‌المللی چیزی که بسیار 

مهم است برابری قدرت خرید است.
وی با اشاره به اینکه ما در این سال‌ها خروج سرمایه زیادی از کشور 
داشته‌ایم و منابع محدود ارزی را به مرور از دست داده‌ایم، ادامه داد: 
ورود و خروج سرمایه تاثیر زیادی بر اقتصاد یک کشور می‌گذارد که 
در این سال‌ها متاسفانه به دلیل شرایط تحریم خارجی و مشکلات 
داخلی، ورود سرمایه به کشور کم و خروج آن از کشور زیاد بوده است.

به بیان این استاد دانشــگاه، فروش نفت یکی دیگر از دلایل متصل 
کننده اقتصاد داخلی به اقتصاد جهانی اســت چــرا که با افزایش یا 
کاهش قیمت نفت در جهان، منابع ارزی ما نیز در داخل دچار نوسان 
می‌شود و این وظیفه دولت‌هاست که یک مدیریت پایدار در زمینه 

صندوق توسعه ملی داشته باشند.
وی افزود: در برخی ســال‌ها فروش نفت خوب و در برخی ســال‌ها 
بد بوده اســت. دولت‌ها وقتی با درآمد زیاد مواجه می‌شوند تصمیم 
می‌گیرند که شــروع به خرج کردن کنند که برای مدیریت این امر، 
صندوق توسعه ملی ایجاد شده، اما متاسفانه به جای اینکه منابع این 
صندوق افزوده شود، به دلیل شرایط تحریم، در معرض کاهش قرار 

گرفته است.
مجتهد در پایان گفت: به طور خلاصه، عواملی بسیاری باعث ایجاد 
تورم در داخل می‌شــود که یکی از آن هم همین بحث اســتفاده از 
ذخایر انرژی است که در سطح جهان با توجه به بحث عرضه و تقاضا، 
قیمت آن بالا و پایین می‌شود و ما را هم تحت تاثیر قرار می‌گیرد، پس 
درک ما از اقتصاد جهانی و مدیریت نحوه تعامل با آن بر بهبود شرایط 

اقتصاد داخلی تاثیرگذار است.

ثبت، تایید و انتقال چک در صیاد با استفاده 
از برنامک‌های موبایلی

ثبت، تایید و انتقال چک در سامانه صیاد  با استفاده 
از برنامک‌های موبایلی حوزه پرداختصادرکنندگان 
و دریافت کننــدگان چک می‌تواننــد فرآیند ثبت، 
تائیــد و انتقال چک در ســامانه صیــاد را از طریق 
برنامک‌هــای موبایلی و به صــورت اختیاری انجام 
دهند.به گــزارش اقتصادســرآمد ، بــا توجه به در 
دسترس‌بودن برنامک‌های حوزه پرداخت، خدمات 
پرکاربــرد از قبیل امکان ثبت چــک )متعلق به هر 
یک از بانک‌ها(، تایید چک )چکی که کاربر به عنوان 
ذی‌نفع قصد دریافت آن را دارد و نیاز است تا پیش از 
دریافت فیزیک چک، مندرجات آن را استعلام کرده 
و با فیزیــک چک تطبیق دهــد( و همچنین انتقال 
چک، توسط برنامک‌های یاد شــده ارائه می‌شوند.

براساس این گزارش، مشتریان می توانند مجموعه 
برنامک‌های قابل اســتفاده در این حوزه را از طریق 
وب‌سایت شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت 
)شاپرک( به نشانی www.shaparak.ir دریافت 
و در گوشی تلفن همراه خود نصب کنند. همچنین 
برنامک های حوزه پرداخت فقط امکان ارائه خدمت 
به مشتریان حقیقی و حســاب های انفرادی را دارا 
هستند.گفتنی است، با توجه به اختیاری بودن فرایند 
ثبت چک در سامانه صیاد، انتقال چک مانند گذشته 
از طریق ظهرنویســی با ذکر هویــت گیرنده جدید 
معتبر خواهد بود. همچنیــن چک‌های کنونی می 

توانند در وجه حامل نیز صادر شوند.

 کمک بانک سرمایه به مدارس 
مناطق محروم

همزمان با پانزدهمین سالگرد تاسیس بانک سرمایه، 
هدایای بهداشتی ـ آموزشی این بانک به دانش‌آموزان 
یک مدرســه ابتدایی در بیرجند اهدا شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در این برنامه که بــا حضور جمعی 
از مدیران ارشــد آموزش و پرورش استان خراسان 
جنوبی و همکاران شــعبه بیرجند بانک سرمایه در 
مدرســه ای ابتدایی واقع در منطقــه‌ ای محروم از 
شهرستان بیرجند برگزار شــد، ۳۵۰ بسته اهدایی 
بانک ســرمایه شامل نوشــت‌افزار و اقلام بهداشتی 
)ماســک، محلول ضدعفونی‌کننــده و...( به دانش 
آموزان و کادر آموزشــی این مرکــز تحصیلی اهدا 
شــد.در این برنامه ضمانیان، مدیر مقاطع ابتدایی 
آموزش وپرورش اســتان خراســان جنوبی ضمن 
تشکر از این اقدام ارزشــمند، از حمایت‌های بانک 
سرمایه در چند سال اخیر قدردانی نمود. همچنین 
رئیس شعبه بیرجند بانک ســرمایه نیز در سخنانی 
کوتاه ابراز داشــت: در راســتای عمل به مسئولیت 
اجتماعی همچون سال‌های گذشته، بخشی از هزینه 
تبلیغاتی بانک را به دانش آمــوزان مناطق محروم 
اختصاص دادیم، به این امید که شــوق تحصیل در 
دل دانش‌آموزان شــعله‌ورتر شــود و لبخندی زیبا 
بر لبانشــان نقش بندد.گفتنی است، علاوه بر مدیر 
مقاطع ابتدایی آموزش و پرورش اســتان، معاونت 
پشتیبانی آموزش و پرورش شهرســتان بیرجند و 
مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش وپرورش استان 
نیز مهمان این برنامه بودند.این گزارش در پایان می 
افزاید طرح اهدای نوشــت افزار و اقلام بهداشتی از 
سوی بانک سرمایه که به مناسبت فرارسیدن ۱۸ دی 
ماه، پانزدهمین سالروز تأســیس این بانک، به اجرا 
درآمده است، شش مدرسه از مناطق محروم کشور 
را شامل شده است که اخبار مربوط به سایر مدارس 

طی روزهای آتی انتشار خواهد یافت.

 اعطای تسهیلات بانک ملی
 به بنگاه‌های اقتصادی

در ۹ ماه ابتدای سال جاری سهم بخش های مختلف 
اقتصادی و بنگاه ها از سبد اعتباری بانک ملی ایران 
بیش از یک هــزار و ۱۱۶ میلیارد ریال بوده اســت.
به گزارش اقتصادســرآمد، طی مــدت مذکور یک 
میلیون و ۱۸۵ هزار و ۵۵۴ فقره تســهیلات توسط 
این بانک به بنگاه های مختلــف اقتصادی پرداخت 
شــده که ارزش ریالی این تســهیلات بیش از یک 
هزار و ۱۱۶ میلیارد و ۶۷ میلیون ریال بوده اســت.

کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنعت و معدن، مسکن 
و ســاختمان، بازرگانی و ... بخش هایی هستند که 
سهمی را از سبد اعتباری این بانک به خود اختصاص 
داده اند. سهم بخش کشــاورزی و صنایع تبدیلی از 
تســهیلات پرداختی بانک ملی ایران به بخش های 
اقتصادی طی این مدت، بالغ بر ۶۴ هزار و ۷۱۳ فقره 
به ارزش ۴۸ هزار و ۴۹۹ میلیارد ریال بوده اســت.
همچنین از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه، ۱۲ 
هزار و ۴۲۳ میلیارد ریال تســهیلات در ۲۹ هزار و 
۱۸۴ فقره به بخش مسکن و ساختمان پرداخت شده 
است. همچنین این بانک در راستای حمایت از بخش 
صنعت و معدن کشــور در مدت مذکور بالغ بر ۲۵۹ 
هزار و ۴۶۷ میلیارد ریال تسهیلات در ۳۴ هزار و ۱۲۱ 
فقره پرداخت کرده است.بنگاه های بخش بازرگانی 
نیز ۱۲۷ هزار و ۳۰۱ فقره تسهیلات به ارزش ۱۴۹ 

هزار و ۴۷۷ میلیارد ریال دریافت کرده اند. 

محدودیت ساتنا برای حساب‌های بانکی بدون کد شهاب
نقل و انتقالات بین بانکی فاقد کد شهاب در بستر ساتنا به زودی با محدودیت مواجه خواهد شد . به گزارش اقتصادسرآمد ، از تاریخ ۵ / ۱۱ / ۱۳۹۹ این محدودیت 
ها که پیاده سازی آن ها پیشتر توسط بانک مرکزی ابلاغ شده است، عملیاتی می شود.در چند سال اخیر نظام بانکی در راستای اجرای الزامات قانونی ناظر بر لزوم 
شناسایی دقیق مشتریان و بنا بر مفاد بخشنامه بانک مرکزی، به پاکسازی و اصلاح اطلاعات حساب های مشــتریان حقیقی و حقوقی ملزم شده است و از اینرو 
خدمات بانکی باید صرفا به مشتریانی ارائه شوند که هویت و اطلاعات سجلی، مکانی و کسب و کاری آنها مشخص و برای هر یک از آنها شناسه شهاب از بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران اخذ شده باشد.استعلام کد شهاب حساب های بانک ملی ایران در https://bmi.ir/fa/shahab و بازوی ble.ir/shahab_bot در 

پیام‌رسان بله امکان‌پذیر است.

برگزیده های بازار سرمایه

براســاس گزارش اداره صادرات کالای بانک توسعه 
صادرات ایران تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات 
ایران در بخش دانش بنیان ها در سال جاری نسبت 
به ســال قبل افزایش ۱۰۰ درصدی داشته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بر اساس بررســی های انجام شده از سوی بانک 
توســعه صادرات در حوزه دانش بنیان، این شرکت ها طی یک 
دهه اخیر حضــور موفقی در محیط رقابت بین المللی داشــته 
اند و با توجه به ســرعت تبدیل ایده دانش بنیــان ها از مرحله 
آزمایشــگاهی به تولید انبوه و ظرفیت تجاری ســازی مطلوب 
این محصولات، مشخص شد که این حوزه بستر مساعدی برای 
سرمایه گذاری است؛ از این رو بانک توسعه صادرات ایران برای 
متقاضیان تســهیلات در این حوزه با همکاری معاونت علمی و 
فناوری و صندوق پژوهش و شکوفایی برنامه منسجمی را تدارک 
دید.بر اساس این گزارش نرخ ســود تسهیلات اعطایی از محل 
منابع بانک براساس آخرین بخشنامه های شورای پول و اعتبار 
۱۸% و برای تســهیلات پرداختی از محل منابع تلفیقی بانک و 
صندوق توســعه ملی به صورت ترکیبی ۱۴.۵% است وبا توجه 
به همکاری های بعمل آمده از ســوی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری نرخ سود تسهیلات تلفیقی مذکور برای شرکت 
های دانش بنیان ۱۲% در نظر گرفته شــده است.از آنجایی که 
اعتبارسنجی شرکت های دانش بنیان با سایر شرکت ها متفاوت 
است، وظیفه اعتبارســنجی از این شــرکت ها به شرکت های 
اعتبارسنجی خاص خود محول شده است.قرارداد این فرایند با 
بانک بسته شده و لازم است شــعب در این زمینه اطلاع رسانی 
لازم را به شــرکت های دانش بنیان خواهان تسهیلات از بانک 
توسعه صادرات ایران داشته باشند؛ همچنین این امکان وجود 
دارد که دانش بنیان ها معادل ۱۰۰ درصد ارزش وثیقه خود را در 
رهن بانک قرار دهند.بهره گیری از ظرفیت طرح گواهی اعتبار 
مولد)اوراق گام( برای صنایع مختلف از دیگر اقدامات بانک بوده 
که با همکاری ســازمان بورس اوراق بهادار فرآیند عملیاتی آن 
در بانک طی شده و تشویق مشــتریان توسط شعب بانک برای 
استفاده ترکیبی از منابع تسهلاتی و اعتباری)تسهیلات و اوراق 
گام( برای متقاضیان ارقام بالا در تسهیلات سرمایه درگردش در 

دستور کار قرار گرفته است.

سخنگوی کمیســیون تلفیق مجلس گفت: 
براساس مصوبه این کمیسیون یارانه نقدی 
در دو سقف پرداخت می‌شود که ۵۸ میلیون 
نفر یک مبلــغ و مازاد بر ۵۸ میلیون نفر تا ســقف ۸۰ 
میلیون نفر، مبلــغ دیگری دریافــت خواهند کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ مجلس، در تشریح 
مصوبات این کمیســیون، گفت: در راستای تعامل با 
دولت و افزایش تعداد نفر اشتغالی که دولت در لایحه 
دیده است مقرر شد میزان اشتغال از یک میلیون نفر 
به یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در سال آینده ارتقاء پیدا 
کند، این تغییر در پی نشست‌هایی است که روز گذشته 
کمیته های مختلف کمیســیون تلفیق با وزرای راه و 
شهرسازی، نفت و صمت داشته اند و نشست ها امروز 
نیز ادامه می یابد. این جلسات برای ایجاد یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار شــغل انجام شــده و در نهایت در صحن 

کمیسیون تلفیق درباره آن تصمیم گیری می شود.
وی با بیــان اینکه در پــی مصوبه امروز کمیســیون 
متبوعش منابع یارانه ها یک جا دیده شــده اســت، 
توضیح داد: تقریبا منابع تبصره ۱۴، ۴۶۳هزار میلیارد 
تومان لحاظ شــده کــه ۱۴.۵ درصد ســهم نفت در 
خصوص پالایشــگاه ها و پخش فــرآورده های نفتی 
نیز تفکیک می شود.زارع همچنین افزود: یارانه نقدی 
در دو سقف پرداخت می شود که ۵۸ میلیون نفر یک 
مبلغ و مازاد بر ۵۸ میلیون نفــر مبلغ دیگری دریافت 

می کنند. 
همچنین یارانه تولید برای نخستین بار در سال ۱۴۰۰ 
پرداخت می شود که در حوزه ایجاد اشتغال و یارانه سود 
تسهیلات در حوزه های کشاورزی، مسکن و صنعت و 
معدن است.سخنگوی کمیســیون تلفیق مطرح کرد: 
همچنین سهم دســتگاه های اجرایی از ۴۳۶میلیارد 
تومان جداگانه پرداخت خواهد شد اما در ردیف های 
عمومی بودجه می آیــد، در واقع تبصره ۱۴ در بودجه 

۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته متفاوت خواهد بود.

عضو کمیسیون بودجه و بودجه مجلس با اشاره به 
اینکه سیاست‌های بانک مرکزی باعث جلوگیری 
از شکل‌گیری حباب نرخ ارز شــده است، گفت:‌ 
باید جلوی نرخ‌گذاری در کانال‌های غیررسمی گرفته شود.
به گزارش اقتصادسرآمد ،محسن زنگنه درباره اقدام ماه‌های 
اخیر بانک مرکزی که مانع از رشد نرخ ارز به شکل حباب گونه 
شده است، اظهار کرد: مهم ترین عامل افزایش قیمت ارز در 
کشور را می‌توان به سیاســت‌هایی که دولت یا دولت‌هایی 
که در گذشــته آنها را اتخاذ کرده بودند اشاره کرد.وی ادامه 
داد: با ایجاد خلق پــول و جبران کســری بودجه، دولت‌ها 
سیاســت‌هایی را انتخاب می‌کردند که باعث کاهش ارزش 
پول ملی می‌شد که باید این سیاست‌ها اصلاح شود تا شاهد 
رشد نرخ ارز نباشیم.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: اگر دولت در کنار بانک مرکزی این رویه را اصلاح کند 
می‌تواند موفق باشــد، اما اگر اصلاح نشــود همین ریل کج 
باقی خواهد ماند و نرخ ارز به صورت حباب گونه‌ای افزایش 
پیدا خواهد کرد.زنگنه با اشــاره به کسری بودجه ۱۴۰۰ که 
حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اســت، تصریح کرد: سوالی 
که به وجود می‌آید این مورد اســت که این کســری بودجه 
چگونه تامین خواهد شــد؟ اگر طبق سیاست‌های گذشته 
پیش برود باعــث افزایش نرخ ارز خواهد شــد.وی افزود: از 
نظر بنده موفقیت بانک مرکزی در مهار نرخ ارز حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد است. یعنی معتقد هستم که قیمت ارز در کشور 
ما حرکت ســینوس وار دارد که کنترل آن سخت است و تا 
حدودی بانک مرکزی توانسته اســت این حرکت را آهسته 
کند.عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلــس بیان کرد: 
راهکاری که می‌توان ارائه کرد این است که باید سیاست‌های 
بانک مرکزی بومی ســازی شــود، زیرا قیمت ارز در کشور 
در کانال‌ها و بازارهای غیررســمی و حتی در خارج از کشور 
مشخص می‌شود و تا زمانی برای این کانال‌های غیر رسمی 
فکری نشود این اقدامات بی معنی است.زنگنه در پایان گفت: 
نمی‌توان اقدامات بانک مرکــزی را مثبت ارزیابی کرد، اما تا 
حدودی توانسته است مانع از شکل گیری حباب گونه نرخ ارز 

شود، ولی باید این اقدام اساسی حل شود.

 رشد ۱۰۰ درصدی تسهیلات اعطایی 
به دانش بنیان‌ها 

 یارانه نقدی در دو سقف
 پرداخت می‌شود

 جلوگیری از نرخ‌گذاری
 در کانال‌های غیررسمی ارز

انتشار ویدیو‌هایی از مزارع استخراج 
ارز دیجیتال توسط شرکت چینی و 
پس از آن انتشار قبض میلیاردی برق 
این واحد صنعتی در ســیرجان، فعالان خارجی 
حوزه ارز دیجیتال را به عنوان متهم ردیف اول در 
خاموشی‌های اخیر معرفی کرد.صنعت  استخراج 
ارز‌های دیجیتال از ســال‌های گذشته به شکل 
غیر رسمی در کشور شــروع به کار کرد و پس از 
همه گیر شدن و آشــنایی مردم با نحوه فعالیت 
آن وزارت صمت و نیرو به منظور ایجاد واحد‌های 
مجاز قوانینــی را برای اســتخراج ارز دیجیتال 
مشخص کردند.وزارت نیرو برای ترغیب فعالان 
این حوزه برای سرمایه گذاری تعرفه‌ای متفاوت 
در فصل تابستان و زمستان وضوع کرد و تاکنون 
نزدیک به ۳۱۰ مگاوات برق در اختیار استخراج 
کنندگان مجاز ارز دیجیتال قرار گرفته است.به 
گفته سخنگوی صنعت برق با احتساب مشترکان 
مجاز و غیــر مجاز میزان مصرف بــرق در حوزه 
اســتخراج ارز‌های دیجیتال به هــزار مگاوات 
نمی‌رسد و برای قطعی برق باید به دنبال دلایل 

دیگری بود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، رضا شــیرازی در 
گفت‌وگو با میزان، با اشــاره به پلتفرم بلاکچین 
اظهار کرد: فناوری بلاکچین ابزاری برای ذخیره 
سازی اطلاعات است و یکی از روش‌های استفاده 
آن مربــوط به رمزارزهــا، رای گیــری، انتقال 
اطلاعات، گمرک و اســناد ثبت املاک است که 
نمونه‌های ذکر شده در بسیار از کشور‌ها اجرایی 

شده است.
این مدرس دانشــگاه تصریح کرد: نسل جدید 
پایگاه داده که بــه عنوان بلاکچین شــناخته 
می‌شود از سال ۲۰۰۸ شروع به کار کرد و از سال 
۲۰۰۹ فردی به نام ساکاشی ناکاموتو بر اساس 

یک ایده در دنیا مطرح کرد که بر مبنای آن برای 
تراکنش مالی سوم شخص وجود نداشته باشد و با 
حذف نهاد مالی در تراکنش های، ماینر‌ها نقش 

حسابرس در جریان تبادلات را دارند.
موســس انجمن بلاکچین عنوان کــرد: روی 
کار آمدن آیت الله رئیســی در قــوه قضاییه با 
تغییر رویکرد این نهــاد حاکمیتی همراه بوده و 
امیدواریم با تدابیر قوه قضاییه و هماهنگی سایر 
دستگاه‌های اجرایی اقداماتی در خصوص صیانت 

از منابع انرژی صورت گیرد.
وی با اشاره فروش برق در کشور اظهار کرد: برای 
صادرات برق با مشکلات فراوانی از جمله کمبود 
زیرساخت مواجه هستیم و از سوی دیگر برخی از 
کشور‌های دریافت کننده برق، پرداخت منظمی 
ندارند، در شرایط فعلی با توجه به ظرفیت بالای 
تولید برق در کشور می‌توان با ارائه برق به قیمت 

صادراتی درآمد‌های دولت را افزایش داد.

شــیرازی بیان کرد: افرادی که به دنبال سرمایه 
گذاری در حوزه ارز‌های دیجیتال هستند، باید 
دانش فنی در این بخش را بالا برند و متاســفانه 
سودجویان با استفاده عدم آگاهی اقدام به کلاه 

برداری از مردم می‌کنند.
علیرضا کفش‌کنان نیز در گفت‌وگو با میزان، با 
اشاره به وضعیت شبکه برق اظهار کرد: طی هفته 
اخیر به کرات و در ابعاد گسترده شاهد قطعی برق 
در شبکه بودیم، اما وزارت نیرو و نفت پاسخ قانع 
کننده‌ای برای این خاموشــی‌ها اعلام نکردند و 
صدای واحــدی از این دو وزارت خانه شــنیده 
نشــد و تنها انگشــت اتهام را به سمت یکدیگر 

نشان دادند..
وی ادامه داد: قطعی برق در شبکه زمانی به وقوع 
پیوســت که دمای هوا چندان سرد نبود، دولت 
باید هر ۲ وزارت خانه را مکلف به ارائه  اطلاعات 

دقیق کند.

این کارشناس حوزه انرژی افزود: بنا به آمار‌های 
ارائه شده میزان مصرف برق در صنعت استخراج 
ارز دیجیتال در بخش مجاز و غیر مجاز کمتر از 
یک درصد ظرفیت شــبکه برق است و بنابر این 

نمی‌تواند باعث خاموشی برق در شبکه شود.
کفش کنان با بیان اینکه ماینر‌ها نه تنها تهدید 
برای کشــور نیســتند، بلکه ظرفیت مناسبی 
هستند؛ عنوان کرد: برخورد اولیه با این صنعت 
چندان مناســب نبود و فرصت‌های فراوانی را از 
دست دادیم، در حالی می‌توانستیم با ایجاد قوانین 
دقیق ضمن افزایش درآمد‌های دولتی زمینه ساز 

استفاده از ظرفیت‌های داخلی را فراهم کنیم.
این کارشــناس حوزه انرژی بیان کــرد: ایران 
ظرفیت فراوانی در تولید بــرق در جهان دارد و 
می‌توانستیم با تســریع در ورود به این صنعت 
ضمن فروش برق به قیمت صادراتی و کســب 
درآمد‌های مالیاتــی از این طریق بــا دور زدن 
تحریم‌ها به بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک 

کنیم.
وی با بیان اینکــه تعرفه پلکانــی برای صنعت 
ارز‌های دیجیتال می‌تواند مانع از کمبود برق در 
شبکه توزیع شــود، ادامه داد: تفاوت قیمت برق 
برای ارز‌های دیجیتال در فصول ســال متفاوت 
اســت، وزارت نیرو می‌تواند برای جلوگیری از 
توقف استخراج ارز این تفاوت قیمت را بسته به 

ساعات روز اعمال کند.
کفش کنان ادامه داد: شیطنت‌های رسانه‌ای در 
خصوص فعالیت شرکت‌های چینی شکل گرفته 
است، اما باید بدون توجه به این هیاهو رسانه ای، 

با فروش برق درآمد‌های کشور را افزایش دهیم.
این کارشناس حوزه انرژی بیان کرد: چین اقتصاد 
دوم جهان بعد از آمریکا است که می‌تواند شریک 
مناسبی برای فعالیت‌های اقتصادی کشور باشد.

خاموشی شبکه برق تقصیر شرکت‌های چینی‌ است؟

 ارز‌های دیجیتال و خامو شیخامو شی  های اخیر شبکه برق 


